РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 585п от  «02»06.2017  г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О создании муниципального Совета

по реализации Приоритетного

национального проекта «Образование»
На основании Указа Президента РФ «О денежном поощрении лучших учителей» от 28.01.2010г. №117, приказа Министерства образования и науки РФ от 06.04.2015 г. №362 «Об утверждении правил проведения конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями», приказа Министерства образования и науки РС(Я) от 18.05.2017г. № 01-09/809 «Об утверждении сетевого графика реализации мероприятия  «Поощрение лучших учителей в 2017 году», руководствуясь Уставом муниципального образования «Алданский район», руководствуясь Уставом,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальный Совет по реализации Приоритетного национального проекта «Образование»  (далее  –  ПНПО)  в следующем составе:

1.1. Сахно И.В., заместитель главы МО «Алданский район» по социальным вопросам - председатель муниципального Совета по реализации ПНПО;

1.2. Хрущ Е.И., начальник МКУ «Департамент образования», заместитель председателя муниципального Совета по реализации ПНПО;

1.3. Молчанова О.А., начальник Социального управления Администрации
МО «Алданский район», член муниципального Совета по реализации ПНПО;

1.4. Рай Н.Б., главный специалист отдела воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования», член муниципального Совета по реализации ПНПО;

1.5. Улыбина Р.С., директор МБОУ «Гимназия п.Нижний Куранах», член муниципального Совета по реализации ПНПО;

1.6. Сухинина О.В., директор МБОУ «Гимназия г. Алдан», член муниципального Совета по реализации ПНПО;

1.7. Оглоблина О.И., директор МБОУ «СОШ №2 г.Алдан», депутат Алданского районного Совета, член муниципального Совета по реализации ПНПО;

1.8.  Стуканева Н.В., главный специалист по физической культуре и спорту  администрации МО «Алданский район», член муниципального Совета по реализации ПНПО;

1.9. Дудников А.Н., депутат Государственного собрания «Ил Тумэн»,  член муниципального Совета по реализации ПНПО (по согласованию);

1.10. Тимофеев С.А., председатель Алданского  районного совета МО «Алданский район», член муниципального Совета по реализации ПНПО (по согласованию);

1.11. Иванова Е.В., начальник отдела №2 управления Федерального казначейства по Республике Саха (Якутия), член муниципального Совета по реализации ПНПО (по согласованию).
2. Считать постановление  Администрации МО «Алданский район» от  10.05.2016г №463п «О создании муниципального Совета по реализации Приоритетного      национального проекта «Образование» утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте МО «Алданский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации  МО  «Алданский район»  по социальным вопросам Сахно И.В.
Первый заместитель

Главы района                                                                                                         Р.Г. Халиуллин
Ольга Богдановна Чмирь
32561
Исполнитель:

___________________Чмирь О.Б., заместитель начальника ____________________
                            ____      МКУ «Департамент образования»_____________________
(Ф.И.О., должность)

Соответствует федеральному, республиканскому законодательству
и муниципальным нормативно-правовым актам МО «Алданский район»

«__» __июня__ 20 _17_ г.                                               _____________________

                                                                                                                                    (подпись)

Ответственный за осуществление контроля над исполнением:

______Сахно И.В., заместитель главы Администрации по социальным вопросам_____
(Ф.И.О., должность)

Ознакомлен:

«__» __июня__ 20 _17  г.                                                _____________________

                                                                                                                                     (подпись)